
Wijziging Organisatiebesluit provincie Drenthe 2023 

  

Gedeputeerde Staten van Drenthe; 

  

overwegende dat het wenselijk is om de algemeen directeur mandaat te geven tot het overeenkomen 

en vaststellen van personele regelingen en om het Organisatiebesluit provincie Drenthe in verband 

daarmee te wijzigen; 

  

BESLUITEN: 

  

De wijziging van het Organisatiebesluit provincie Drenthe 2023 vast te stellen. 

  

Artikel I 
Artikel 16, lid 1, komt te luiden als volgt: 

De algemeen directeur, de directeur, de domeinmanagers, de themamanagers en de stafmanagers 

leggen een voorgenomen beslissing, met uitzondering van spoedeisende gevallen, in ieder geval voor 

aan GS, dan wel de CvdK als: 

a. de beslissing afwijkt van algemeen provinciaal beleid, tenzij het gaat om een beslissing van de 

algemeen directeur over een afwijking van het geldende beleid of een geldende regeling met 

betrekking tot het personeel; 

b. de gemandateerde/ge(vol)machtigde dit wenselijk of noodzakelijk acht, zoals bij politiek-bestuurlijk 

gevoelige onderwerpen. 

Artikel  II 
Artikel 16, lid 2, komt te luiden als volgt: 

Het algemeen mandaat aan de algemeen directeur, de directeur, de domeinmanagers, de themamanagers 

en de stafmanagers heeft, onverminderd artikel 10:3 van de Awb, geen betrekking op beslissingen tot: 

a. het vaststellen van beleid en algemeen verbindende voorschriften, tenzij het gaat om het vaststellen 

of overeenkomen van beleid of regelingen met betrekking tot het personeel; 

b. het nemen van een beslissing ten aanzien waarvan is bepaald dat zij met een versterkte meerder- 

heid moet worden genomen of waarvan de aard van de voorgeschreven besluitvormingsproce- 

dure zich anderszins tegen mandaatverlening verzet; 

c. het vernietigen van of het (gedeeltelijk) onthouden van goedkeuring aan een besluit van een ander 

bestuursorgaan. 

Artikel  III 
Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie in het Provinciaal Blad. 

  

  

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

  

drs. J. Klijnsma, voorzitter 

W.F. Brenkman MSc, secretaris 

  

Assen, 28 mei 2024 

Kenmerk 4.8/2024000763 

  

Uitgegeven: 30 mei 2024 

Nr. 7810 

PROVINCIAAL BLAD 30 mei 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Drenthe 

Provinciaal blad 2024 nr. 7810 30 mei 2024 1 


